
Rámcová smlouva o dílo  
(dále jen smlouva) 

Číslo smlouvy objednatele 2023/0567/OSM_OT číslo smlouvy dodavatele 1/2023 
  

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“),  
mezi stranami: 

   

Objednatel:    Město Česká Lípa  
se sídlem:     náměstí T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa  
IČO:      002 60 428  
DIČ:      CZ 00260428  
zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Jitkou Volfovou – starostkou města 
zastoupený ve věcech technických:  Mgr. Petrou Novotnou –  
                                                            vedoucí odboru správy majetku  
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., Česká Lípa  

číslo účtu:                                  Komerční banka, a.s. 

  
 
 
Dodavatel: 
Sdružení právnických osob: Společnost CESTAV CL + STREET oprava a údržba komunikací v 
České Lípě 
zastoupený ve věcech smluvních:  Janem Hůrou – jednatelem společnosti CESTAV CL, s.r.o. 
zastoupený ve věcech technických: Jiřím Hovorkou – autorizovaným technikem v oboru 

dopravní stavby, specifikace nekolejová doprava 
tel.: 736 600 177 

Vedoucí společník:    CESTAV CL, s.r.o. 
se sídlem:     č.p. 129, 470 01 Sosnová 
IČO:      254 00 410 
DIČ:      CZ254 00 410 
zastoupený ve věcech smluvních:  Janem Hůrou – jednatelem spol., 
tel.      
Email      info@cestavcl.cz 
bankovní spojení:    Komerční banka 
č.ú.       
Zapsaný v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spis. Značka C 
15190. 
Společník 2:     STREET s.r.o. 
se sídlem:     Žďárek ev.č. 10, 463 44 Žďárek 
IČO:      24663310 
DIČ:      CZ 24663310 
bankovní spojení:    Česká spořitelna a.s. 
č.ú.       
Zapsaný v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spis. Značka C15190 

 



 
Vedoucí a společník 2 vystupují jako účastníci výše uvedené společnosti na základě smlouvy 
o sdružení ve společnosti uzavřené dne 1.5.2023. 
Za společnost bude dle společenské smlouvy a udělené plné moci jednat vedoucí společník 
CESTAV CL, s.r.o., zastoupený Janem Hůrou – jednatelem spol., v oblastech smluvních a Jiří 
Hovorka – autorizovaný technik v oboru dopravní stavby, specifikace nekolejová doprava ve 
věcech technických. 
 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy uzavřené na základě výsledku zadávacího řízení na podlimitní 

veřejnou zakázku (VZ) na stavební práce „Oprava a údržba komunikací ve správním území 
města Česká Lípa“, zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, je rámcová úprava smluvní spolupráce mezi objednatelem 
a dodavatelem při komplexním zajištění stavebních prací jako jsou:  

 
1.1. Opravy komunikací a veřejných prostranství včetně příslušenství v majetku města 

Česká Lípa 

a) opravy výtluků, prasklin, propadů a dalších drobných poškození v asfaltových 
souvrstvích 

b) průběžné opravy dlážděných povrchů včetně doplňování chybějících prvků např. 
nástupních ostrůvků autobusových zastávek, nástupních hran autobusových 
zastávek a oprav jejich povrchů 

c) opravy poškozených součástí a příslušenství komunikací podle § 12 zákona 
č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

d)  opravy chodníků, vozovek a ostatních zpevněných ploch jako větší stavební celek, 
a to na stavebních objektech s dožilým nebo poškozeným povrchem nebo 
nefunkční konstrukcí a poškozenými dalšími stavebními prvky 

e) opravy chodníků, vozovek a ostatních zpevněných ploch vyvolané rekonstrukcí 
lineárních sítí jiných správců, které budou prováděné ve spolupráci se správci 
podzemních sítí, přičemž tyto opravy budou realizované jako celky po dohodě 
s investory rekonstrukcí sítí 

f) opravy zábradlí, řetězů a jiných zařízení pro zajištění bezpečnosti chodců 
g) opravy litinových košů a zákrytových mříží u stromů v centru města 
h) ořez zeleně, která zakrývá dopravní značení na komunikacích, zejména na 

křižovatkách 

1.2. Vodorovné a svislé dopravní značení 

a) dodávka a instalace svislého dopravního značení  
b) dodávka a instalace přechodného dopravního značení 
c) obnova či realizace nového vodorovného dopravního značení 



 

2. Za plnohodnotné opravy jsou považování opravy stávajících staveb vozovek, chodníků, 
doplňkových staveb a odvodňovačů, které nahrazují plnohodnotně původní stavbu, 
včetně odstranění původní stavby. 

3. Za bodové opravy jsou považovány opravy bodových výtluků vozovek a chodníků, kdy 
bude odstraněna část vozovky nebo chodníku výřezem v ploše stavby, bude provedená 
kontrola konstrukční vrstvy a případně její oprava, následně pak pokládka asfaltového 
souvrství se zaválcováním. Spojení nové a původní plochy bude ošetřeno bitumenovým 
zátěrem a posypem drobným kamenivem. 

4. Účelem plnění předmětu smlouvy je činnost spojená s údržbou a opravou dle bodu 
1 tohoto článku, a to v souladu se zákonem o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., 
upraveným prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, se zákonem o provozu na pozemních 
komunikacích č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a  vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla na pozemních komunikacích a zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Místem plnění je správní území města Česká Lípa, které zahrnuje katastrální území Česká 
Lípa, Častolovice u České Lípy, Dobranov, Dolní Libchava, Dubice u České Lípy, Heřmaničky 
u Dobranova, Lada, Manušice, Okřešice u České Lípy, Písečná u Dobranova, Stará Lípa, 
Vítkov u Dobranova, Vlčí Důl a Žizníkov. 

6. Dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu smlouvy zajistit veškeré další činnosti 
související s plněním předmětu smlouvy a úkony nutné k jejich splnění, a to zejména: 

6.1. zajistit a provést všechna opatření organizačního a technologického charakteru 
k řádnému provedení předmětu plnění; 

6.2. zajistit vytyčení všech stávajících inženýrských sítí v místě opravy komunikací; 

6.3. přizvat správce sítí na místo opravy před zahájením prací, před záhozem po provedení 
opravy komunikace a přizvat správce sítí k závěrečné kontrolní prohlídce, je-li to 
vzhledem k povaze a rozsahu opravy nutné; 

6.4. vypracovat a projednat návrh dočasných dopravně inženýrských opatření (dále jen 
DIO) a zajistit dopravně inženýrská rozhodnutí (dále jen DIR), tzn. zajistit povolení 
zvláštního užívání komunikací včetně uhrazení správních poplatků a zajistit povolení 
k užívání dalších, stavbou dotčených pozemků (skládky materiálu, mezideponie atp.), 
je-li to vzhledem k povaze a rozsahu opravy nutné;  

6.5. zajistit provedení navržených DIO, a to především zajistit alespoň omezený pohyb 
vozidel dopravní obsluhy (tj. přístup vozidel vlastníků přilehlých nemovitostí na jejich 
pozemky a svoz komunálního odpadu) a zajistit bezpečný přístup pěších k přilehlým 
nemovitostem, je-li to vzhledem k povaze a rozsahu opravy nutné; 

6.6. provést průkazné zkoušky podloží dle čl. II. odst. 19 této smlouvy, je-li to vzhledem 
k povaze a rozsahu opravy nutné;  



6.7. zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů včetně nebezpečných, v souladu 
s příslušnými právními předpisy; 

6.8. zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí; 

6.9. uvést pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí provádění plnění, ale budou opravou 
komunikace dotčeny, do původního stavu neprodleně po ukončení prací; 

7. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu plnění této smlouvy jeho převzetím podle 
čl. II odst. 10 této smlouvy. Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí 
vzniku škody na věci, která je předmětem plnění této smlouvy. 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran  
 

1. Dodavatel je povinen plnit požadavky objednatele v souladu s touto smlouvou, a to po 
celou dobu jejího trvání.  

2. Požadavky objednatele budou dodavateli předávány formou pokynů vystavených 
oprávněnou osobou objednatele, které budou obsahovat výčet činností požadovaných od 
dodavatele a lhůtu pro jejich splnění (dále jen „pokyn“). Písemný pokyn objednatel předá 
dodavateli emailem či datovou schránkou.  

3. Způsob zadávání pokynů 

3.1. běžný pokyn 
- objednatel vždy k 15. dni v každém měsíci předá dodavateli souhrn jednotlivých 

dílčích požadavků na plnění v následujícím měsíci obsahující min. popis místa 
plnění, obsah požadovaného plnění, orientační výměry    

- dodavatel do 5 pracovních dnů souhrn požadavků ocení v souladu s přílohou  
č. 1 této smlouvy, navrhne konkrétní termíny pro jednotlivá požadovaná plnění  
a oceněný souhrn požadavků předá objednateli k odsouhlasení 

- v případě požadavku na vyšší objem plnění dle čl. I odst. 1.1 písm. d) a e) může 
navrhovaný termín plnění překročit příslušný měsíc, na který má být pokyn 
vydán 

- objednatel bez zbytečného odkladu vydá písemný pokyn k plnění obsahující 
odsouhlasené podmínky plnění (rozsah, cena a termín) a předá jej dodavateli 

 
3.2. mimořádný pokyn 

 
V případě naléhavé potřeby je objednatel oprávněn vydat kromě běžného pokynu také 
mimořádný pokyn k přednostnímu plnění. Takový pokyn bude obsahovat přesný popis 
požadovaného plnění a požadovaný termín plnění a dodavatel je povinen se k tomuto 
pokynu neprodleně, nejpozději však do 1 pracovního dne, vyjádřit a předběžně jej 
ocenit.     

4. Dodavatel není bez pokynu vydaného objednatelem oprávněn zahájit plnění.  



5. Dodavatel je povinen provádět plnění dle této smlouvy ve lhůtách určených touto 
smlouvou a pokyny vydanými objednatelem. 

6. V případě, že dodavatel bude v prodlení s termínem plnění pokynu objednatele z důvodů, 
které neleží na jeho straně, nejedná se o prodlení s termínem plnění dle této smlouvy. 

7. Za objednatele je osobou oprávněnou pan Petr Švadlenka, tel. 487 881 160, e-mail: 
svadlenka@mucl.cz jako správce komunikací. V případě změny v této osobě je objednatel 
povinen takovou změnu písemně oznámit dodavateli bezprostředně po provedení této 
změny. 

8. Osobou dodavatele odpovědnou za realizaci předmětu této smlouvy je pan Jiří Hovorka, 
tel.: 736 600 177 e-mail: jiri.hovorka@streetsro.cz.  V případě změny v této osobě je 
dodavatel povinen takovou změnu písemně oznámit objednateli bezprostředně po 
provedení této změny. 

9. Dodavatel se zavazuje provádět plnění dle této smlouvy včas a řádně v souladu 
s ustanoveními příslušných zákonů, zejména zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích, upraveným prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, se zákonem o provozu  
na pozemních komunikacích č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou  
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 
Dodavatel se dále zavazuje provádět práce v souladu se zákonem   
č.541/2020 Sb. o odpadech. Pro potřeby stavebních prací v komunikacích, při údržbě 
komunikací a při údržbě silniční vegetace bude dodavatel využívat „Technické podmínky“ 
vydané ministerstvem dopravy TP č. 66; TP č. 87; TP č. 88; TP č. 115; TP č. 146 a TP č. 170 
v souladu se smluvními podmínkami uvedenými v této smlouvě.  

10. Dodavatel se zavazuje předávat jednotlivá měsíční plnění objednateli formou písemného 
předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

11. Dodavatel je povinen předložit objednateli při předání jednotlivých dílčích plnění také 
prohlášení o shodě, atesty a certifikáty na všechny nově instalované prvky. 

12. V případě, že po zahájení opravy dojde k nepředvídatelnému nálezu například ekologické 
zátěže, kterou je nutné neprodleně řešit podle zákona č. 541/2020 Sb., nebo dojde při 
výkopových pracích k nálezu nepředvídatelné technické zátěže (betonový blok, ocelová 
konstrukce, skála, tlaková podzemní voda a pod), bude tato skutečnost neprodleně 
nahlášena objednateli.  

13. Dodavatel je povinen vést v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a v souladu 
s platnými prováděcími předpisy (vyhláška č. 273/2021 Sb.) evidenci odpadů odstraněných 
nebo předaných k dalšímu zpracování při zajišťování činností sjednaných touto smlouvou.    

14. Dodavatel je povinen provádět plnění dle této smlouvy takovým způsobem a v takovou 
denní dobu, aby docházelo k co možná nejmenšímu negativnímu ovlivnění okolí místa 
plnění.  

15. Dodavatel je povinen zajistit si na vlastní náklady veškerá příslušná povolení, rozhodnutí, 
souhlasy a stanoviska k provádění činností vyplývajících z této smlouvy.  



16. Dodavatel je povinen zajistit si pro provádění prací dle této smlouvy veškeré potřebné 
materiální a technické zabezpečení tak, aby neohrozil plynulost a kvalitu provádění prací. 

17. Dodavatel je povinen se na výzvu objednatele zúčastnit společně s objednatelem kontrolní 
prohlídky provedených prací.  

18. Dodavatel je povinen používat strojní zařízení vhodná pro daný druh činností, které jsou 
předmětem této smlouvy, a to tak, aby plnění bylo provedeno v požadované kvalitě  
a nedocházelo k poškozování pozemků a komunikací použitím nevhodných strojních 
zařízení. 

19. Jestliže při plnění předmětu této smlouvy bude nutný zásah do konstrukce vozovky, musí 
být plnění provedeno tak, aby se po dobu záruky (viz čl. VI. této smlouvy) na opravené 
ploše vozovky neprojevoval pokles vůči niveletě okolní vozovky. Objednatel si vyhrazuje 
právo požadovat provedení průkazných zkoušek podloží (statické a dynamické hutnící 
zkoušky) v souladu s technickým předpisem TP 146 – „Povolování a provádění výkopů  
a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací“.  

20. Po zásahu do konstrukce vozovky je dodavatel povinen jakýkoliv spoj asfaltové plochy 
zatřít asfaltovým těsnícím zátěrem spár s posypem drobným kamenivem. 

21. V případě, že při provádění prací dle této smlouvy dojde činností dodavatele k zásahu do 
zeleně mimo vyhrazené místo plnění, je dodavatel povinen uvést poškozené plochy do 
původního stavu na své náklady.  

22. Dodavatel plně zodpovídá za proškolení a dodržování požárních předpisů, bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci a dalších podmínek týkajících se ochrany životního prostředí  
a zeleně u všech vlastních pracovníků i u pracovníků poddodavatele.  

23. Dodavatel odpovídá po celou dobu plnění této smlouvy za škody způsobené občanům 
nebo jiným subjektům včetně objednatele jeho činností nebo nedostatečnou činností  
či činností v rozporu s touto smlouvou (např. poškození vozovek nebo pozemků, zeleně  
na nich, staveb v majetku města či třetích osob apod.) Zároveň dodavatel nese veškeré 
náklady spojené s náhradou a likvidací těchto škod.  

24. Dodavatel je povinen být celou dobu plnění této smlouvy platně pojištěn proti škodám 
způsobeným svojí činností v souvislosti s touto smlouvou.  Dodavatel je povinen prokázat 
objednateli minimálně 1x ročně v průběhu trvání této smlouvy, že je proti rizikům 
uvedených škod platně a účinně pojištěn s minimálním pojistným krytím způsobené škody 
ve výši 30 000 000 Kč. Dodavatel prohlašuje, že má ke dni uzavření této smlouvy uzavřenu 
smlouvu o takovém pojištění společnost CESTAV CL, s.r.o., s pojišťovnou ALLIANZ č. 
C555003595, STREET s.r.o. s pojišťovnou GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA, č. 4583469733.  

25. Dodavatel je povinen po dobu plnění této smlouvy splňovat veškeré kvalifikační 
předpoklady, které byly součástí kvalifikačních požadavků v zadávacím řízení, na jehož 
základě objednatel uzavřel s dodavatelem tuto smlouvu. V případě, že dodavatel nebo 
poddodavatel přestane splňovat jakékoliv kvalifikační předpoklady dle zadávacích 
podmínek objednatele, je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost 
objednateli písemně oznámit s tím, že do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 
doloží veškeré potřebné doklady o splnění veškerých kvalifikačních předpokladů dle 



podmínek objednatele, a to i v případě, že tuto kvalifikaci plnil prostřednictvím jiné osoby. 
V takovém případě v uvedených termínech předloží veškeré doklady k prokázání příslušné 
části kvalifikace jinou osobou. 

26. Objednatel má právo zadat třetí osobě rovněž činnosti, které měl dodavatel provést  
na základě pokynu objednatele a u nichž je v prodlení s plněním po dobu delší  
než 10 kalendářních dní.  

27. Veškeré dodávky, zařízení, vybavení a instalace nabízené dodavatelem musí splňovat 
české, případně evropské normy a zákonné předpisy. Veškeré použité materiály musí být 
použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud není dohodnuto jinak. Veškeré 
použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. 

28. Zjistí-li dodavatel při provádění jednotlivých plnění dle této smlouvy potřebu víceprací, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit oprávněné osobě objednatele uvedené  
v čl. II. odst. 7 této smlouvy. 

29. Objednatel disponuje deponií stavebního materiálu, která je umístěna na pozemcích 
města Česká Lípa na p. p. č. 663, 671,672/1, 670 vše v k. ú. Okřešice u České Lípy a umožní 
dodavateli na tuto deponii ukládat sjednané druhy materiálu.  

30. Dodavatel je povinen pro plnění dle této smlouvy využít min. 2 osoby znevýhodněné na 
trhu práce, a to v rozsahu min. 150 hodin ročně u každé z nich. Uvedenou skutečnost 
dodavatel objednateli prokáže nejpozději ke dni účinnosti smlouvy relevantním dokladem 
(smlouva mezi dodavatelem a osobou znevýhodněnou na trhu práce). Tento doklad 
dodavatel je povinen předkládat objednateli každoročně vždy k 30.06. příslušného roku. 
Nesplnění povinností dle tohoto ustanovení je důvodem k odstoupení od této smlouvy.  

 

III. Termín plnění 
 

1. Plnění této smlouvy bude probíhat ode dne účinnosti této smlouvy po dobu 24 měsíců. 

2. Dodavatel je povinen provádět jednotlivá dílčí plnění dle této smlouvy v termínech 
stanovených v pokynech vydaných objednatelem dle ustanovení článku II odst. 1 této 
smlouvy a v souladu s dalšími ujednáními v této smlouvě. 

 
IV. Smluvní cena 

 
1. Ceny za jednotlivá plnění, která budou prováděna na základě této rámcové smlouvy, jsou 

dány jednotkovými cenami uvedenými v nabídce dodavatele a jsou uvedeny v příloze č. 1 
této smlouvy. 

2. Sjednaná maximální celková cena předmětu plnění poskytnutého na základě této rámcové 
smlouvy je 60 000 000 Kč bez DPH. 

3. Jednotkové ceny dílčích plnění jsou stanoveny v příloze č. 1 této smlouvy, a jsou nejvýše 
přípustné po celou dobu plnění této smlouvy s výjimkou stanovenou v odst. 8 a 9 tohoto 
článku.   



4. Jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy zahrnují předpokládaný vývoj cen včetně 
předpokládaného vývoje kurzů české koruny k zahraničním měnám.  

5. Jednotkové ceny dílčího plnění zahrnují veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, 
úplnému a kvalitnímu provedení předmětu plnění, resp. jeho dílčích částí, a obsahují 
všechna rizika a vlivy v průběhu plnění dle této smlouvy. 

6. Jednotkové ceny dle přílohy č. 1 zahrnují veškeré náklady potřebné pro kompletní  
a bezvadné plnění všech činností spojených s předmětem plnění v souladu se zadávacími 
podmínkami objednatele, a to zejména: 

6.1. Veškeré náklady na vybavení místa plnění, uskladnění stavebního a konstrukčního 
materiálu, náklady na dodávku energií, odvoz a likvidaci odpadů včetně skládkovného, 
náklady na používání strojů a služeb až do skutečného skončení předmětu plnění; 

6.2. Náklady na zhotovování výrobků, obstarání a přepravu věcí, zařízení, materiálu, 
dodávek, pojištění, daně, cla, poplatky; 

6.3. Náklady na provádění všech příslušných prací v souladu s platnými normami týkajících 
se těchto prací, ubytování, stravné a dopravu pracovníků, garance; 

6.4. Jakékoliv další výdaje potřebné pro předmět plnění vyplývající ze specifikace 
předmětu plnění dle výše uvedených čl. smlouvy např. zajištění příslušných povolení, 
rozhodnutí, stanovisek či souhlasů, pokud jsou podmínkou pro plnění dle této 
smlouvy. 

7. Cena plnění nesmí být měněna v souvislosti s hodnotou kursu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

8. Jednotková cena může být měněna v souvislosti se změnou DPH.  

9. Dodavatel je oprávněn zvýšit cenu plnění s účinností od 1. dubna každého kalendářního 
roku počínaje rokem 2024 o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
(dále jen „míra inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející 
kalendářní rok, a to pouze v případě, že míra inflace přesáhne 2 % (slovy: dvě procenta). 
Dodavatel je v každém roce oprávněn zvýšit cenu podle předchozího odstavce nejvýše  
o 5 % (slovy: pět procent); to platí i v případě, že míra inflace za předcházející kalendářní 
rok bude vyšší. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné míry inflace 
se cena nesnižuje. 

V. Platební podmínky 
 

1. Dodavateli nebudou objednatelem poskytovány zálohové platby.  

2. Na základě řádného splnění prací provedených podle pokynů objednatele dle této smlouvy 
má dodavatel právo vystavit objednateli jednou měsíčně fakturu za provedené práce za 
jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

3. Dodavatel se zavazuje předkládat objednateli fakturu za plnění provedené v kalendářním 
měsíci nejpozději do desátého pracovního dne následujícího měsíce.  

4. Dodavatel bude vystavovat faktury v elektronické podobě ve strojově čitelném formátu 
PDF/A, a zasílat je bude datovou schránkou a na adresu podatelna@mucl.cz . 

mailto:podatelna@mucl.cz


5. Součástí každé faktury dodavatele bude soupis provedených prací, odsouhlasený 
objednatelem.  

6. Splatnost jednotlivých faktur dodavatele bude 30 dní od doručení faktury objednateli.  

7. Faktura (daňový doklad) dodavatele musí obsahovat mimo náležitostí podle § 29 zákona  
o DPH dále tyto náležitosti:  

7.1. označení příslušné organizační jednotky objednatele;  

7.2. IČ a DIČ dodavatele a objednatele;  

7.3. den splatnosti;  

7.4. označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch, kterého má být provedena – 
(číslo účtu města 1229421/0100). 

7.5. platba, konstantní a variabilní symbol;  

7.6. identifikace této smlouvy;  

7.7. identifikační číslo VZ: P23V00000005 

7.8. identifikační údaje osoby oprávněné vystavit daňový doklad (jméno, příjmení, tel, e-
mail); 

7.9. soupis příloh 

 
8. V případě, že faktura (daňový doklad) dodavatele nebude obsahovat výše uvedené 

náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit dodavateli k doplnění. V takovém případě 
začne, počínaje dnem doručení opravené faktury (daňového dokladu) objednateli, plynout 
nová lhůta splatnosti.  

9. Finanční vypořádání (úhradu) každé faktury dodavatele vystavené dle této smlouvy je 
objednatel povinen provést až po odsouhlasení správnosti soupisu fakturovaného plnění 
objednatelem.  

10. Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků.  

 

VI.  Záruční podmínky, odpovědnost za škody a sankce 
 
1. Dodavatel odpovídá za kvalitu plnění poskytnutého na základě této smlouvy a jednotlivých 

pokynů při opravě a údržbě komunikací ve správě města včetně veškerých jejich součástí 
a zařízení.  

1.1. Pro plnohodnotné opravy dle čl. I odst. 2 této smlouvy je stanovena záruka 60 měsíců 
od předání díla bez vad a nedodělků. 

1.2. Pro bodové opravy dle čl. I. odst. 3 této smlouvy je stanovena záruka 30 měsíců od 
předání díla objednateli. 



1.3. Pro částečné opravy propustků, odvodňovačů a dalších doplňkových staveb vozovek  
a chodníků je stanovena záruka 30 měsíců od předání díla objednateli. 

1.4. Na nově umisťované dopravní značení, vyměňované dopravní značení a vodorovné 
dopravní značení v „plastu“ je stanovena záruka 24 měsíců od předání díla 
objednateli. 

2. Objednatel je oprávněn reklamovat zjištěné vady plnění písemnou formou neprodleně po 
jejich zjištění.  

3. Dodavatel je povinen odstranit reklamovanou vadu plnění neprodleně, nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne převzetí reklamace, je-li to možné.  

4. Záruky dodavatele za kvalitu poskytnutého plnění se nevztahují na škody způsobené 
v důsledku vyšší moci a na poškození způsobené třetí osobou – vandalismus. 

5. Vyšší moc je pro účely této smlouvy událost mimo kontrolu objednatele i dodavatele, 
kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany dodavatele  
i objednatele. Jedná se o povodeň, záplavu, požár, výbuch, blesk, vichřici, vítr, krupobití, 
války, revoluce, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga a stávky.  

6. V případě porušení povinnosti dodavatele plynoucí z této smlouvy má objednatel právo 
uplatnit a dodavatel povinnost uhradit následující smluvní pokuty:  

6.1. 5 000 Kč za každý započatý den prodlení s dokončením prací oproti stanovenému 
termínu;  

6.2. 1 000 Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním reklamační vady oproti 
stanovenému termínu; 

6.3. 5 000 Kč za jakékoli další porušení povinnosti dodavatele plynoucí z této smlouvy. 

7. Sjednané smluvní pokuty obě smluvní strany shodně považují za přiměřené a dohodnuté  
ve vztahu ke komplikacím na straně objednatele, které může způsobit pozdní splnění  
či neprovedení těch povinností dodavatele, ke kterým se smluvní pokuty vztahují. 

8. Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy odečíst dodavateli  
z faktury za plnění. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy nezaniká 
povinnost (dluh), kterou smluvní pokuta utvrzuje.    

9. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany, která je 
v prodlení uhradit druhé smluvní straně na její výzvu náhradu škody, která sjednanou výši 
smluvní pokuty přesahuje. 

10. Splatnost všech smluvních pokut, na které vznikne smluvní straně nárok dle této smlouvy, 
činí 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení.  

11. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění plnění porušením povinností  
na straně dodavatele třetím osobám, případně objednateli, je povinen uhradit dodavatel. 

 
 



VII.  Podmínky odstoupení od smlouvy 
 
1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech výslovně stanovených 

touto smlouvou nebo zákonem.  

2. Pokud v této smlouvě není dohodnuto jinak, je každá ze smluvních stran oprávněna 
odstoupit od této smlouvy vždy jen po předchozí písemné výstraze. Odstoupení  
od smlouvy i jemu předcházející výstraha musí být učiněno písemným oznámením 
druhému účastníkovi. Obě strany této smlouvy berou na vědomí, že odstoupení  
od smlouvy je jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením projevu vůle 
oprávněné strany odstoupit druhé straně. Odstoupením ani výpovědí této smlouvy není 
dotčena platnost ani účinnost ujednání této smlouvy, která se týkají záruk a zaplacení 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé 
z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 
strany i po odstoupení od smlouvy. Odstoupením se ruší smlouva s účinky od počátku, 
ledaže smluvní strana odstoupí jen ohledně neplněného zbytku plnění; to neplatí, nemají-
li již přijatá dílčí plnění sama o sobě pro objednatele či dodavatele význam. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit v těchto případech: 

3.1. bude-li proti dodavateli zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 
úpadek dodavatele; dodavatel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně 
objednateli;  

 

3.2. v případě, že dodavatel opakovaně neplní předmět díla řádně, důsledně a včas dle 
vydaných pokynů objednatelem.  

 
4. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy okamžitě v těchto případech:  

4.1. bude-li zahájeno proti objednateli insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb.,  
o úpadku a způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek 
nebo hrozící úpadek objednatele; objednatel je povinen oznámit tuto skutečnost 
neprodleně dodavateli;  

4.2. pokud bude objednatel v prodlení s úhradou plateb dle této smlouvy po dobu delší 
než 30 dní. 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní vztah založený touto smlouvou se řídí NOZ.  

2. Případné změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaných 
dodatků smlouvy, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy a vstoupí v platnost  



až po potvrzení oběma smluvními stranami a splnění povinnosti plynoucí ze zákona  
č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  

3. Smluvní strany prohlašují, že dávají přednost smírčí dohodě před soudním sporem.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě sjednat, a že obě smluvní strany dospěly ke shodě ohledně 
všech náležitostí, které si stanovily jako předpoklady uzavření této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti,  
o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní  
ve vztahu k uzavření této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh 
uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. V návaznosti na výše 
ujednané konečně smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv omezení či podmínek. 

7. Tato smlouva o dílo je v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, uzavřena v písemné elektronické formě. Mimo to je tato 
smlouva vyhotovena rovněž ve třech tištěných vyhotoveních, z nichž dodavatel obdrží 
jedno vyhotovení a odběratel obdrží dvě vyhotovení.   

8. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Česká Lípa usnesením č. 304/D/2023 ze dne 
28.6.2023. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s jednotkovými cenami 

 

V České Lípě dne: 15.08.2023   V České Lípě dne 16.08.2023      

Ing. Jitka Volfová, v.r.   Jan Hůra, v.r. 

…………………………….                    ………………………..…. 

Ing. Jitka Volfová,       Jan Hůra  
starostka města                       jednatel společnosti CESTAV-CL s.r.o. 

na základě smlouvy o sdružení ve 
společnosti uzavřené dne 1.5.2023 

 
objednatel       dodavatel  

 



Soupis prací objektu
Stavba: Údržbové práce komunikací a zpevněných ploch ve správní oblasti Česká Lípa
Rozpočet: Opravy vozovek a chodníků

1 2 3 4 5 9
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T 30,00

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.
2 014112 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (ASFALTOVÝ ODPAD BEZ OBSAHU NEBEZPEČNÝCH LÁTEK) T 60,00

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.
3 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T 200,00

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.
4 02520 1 PROVEDENÍ PRACÍ ZA ÚČELEM ZATŘÍDĚNÍ ASFALTOVÝCH VRSTEV KPL 10 000,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami
5 029111 1 VYTÝČENÍ TRASY STAVBY M 40,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
6 029111 2 VYTYČOVACÍ PRÁCE PODZEMNÍCH SÍTÍ PŘED ZAHÁJENÍM STAVBY HOD 500,00

Jednotková cena

2022-08-01x
SO.101

Poř. číslo Kód 
položky Varianta Název položky MJ



zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
7 02950 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY KPL 3 000,00

Hutnící zkoušky

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

8 03720 1
UMÍSTĚNÍ SOUBORU DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ PRO ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU PŘED A BĚHEM 
STAV. ČINNOSTI KUS 4 000,00

zahrnuje dopravu DZ na místo i odstranění po ukončení činnosti
1 Zemní práce

9 111206 1 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 10KM A POPLATKEM ZA SKLÁDKU M2 175,00

položka zahrnuje: 
- odstranění náletových křovin a porostů do průměru 100 mm 
- doprava dřevin na předepsanou vzdálenost 
- uložení na skládku a poplatek za skládku

10 111206 2 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 10KM S DRCENÍM NA SKLÁDCE K DALŠÍMU ZPRACOVÁNÍ M2 155,00

položka zahrnuje: 
- odstranění náletových křovin a porostů do průměru 100 mm 
- doprava dřevin na předepsanou vzdálenost 
- uložení na skládku a poplatek za skládku 
- spálení na hromadách nebo štěpkování

11 11313 1 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z LITÉHO ASFALTU ODTRŽENÍM - RUČNĚ T 600,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na 
skládku. 
Položka neobsahuje: 
Poplatek za skládku, tento je uveden v pol.č. 0141xx



12 11313 2 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM TL. 40 - 60MM - RUČNĚ T 2 000,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na 
skládku. 
Položka neobsahuje: 
Poplatek za skládku, tento je uveden v pol.č. 0141xx

13 11313 3 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM TL. 70 - 100MM - RUČNĚ T 1 000,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na 
skládku. 
Položka neobsahuje: 
Poplatek za skládku, tento je uveden v pol.č. 0141xx

14 11313 4 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z LITÉHO ASFALTU ODTRŽENÍM - STROJNĚ T 2 000,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na 
skládku. 
Položka neobsahuje: 
Poplatek za skládku, tento je uveden v pol.č. 0141xx

15 11313 5 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM TL. 40 - 60MM - STROJNĚ T 320,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na 
skládku. 
Položka neobsahuje: 
Poplatek za skládku, tento je uveden v pol.č. 0141xx

16 11313 6 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM TL. 70 - 100MM - STROJNĚ T 440,00



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na 
skládku. 
Položka neobsahuje: 
Poplatek za skládku, tento je uveden v pol.č. 0141xx

17 11313 7 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM BOURACÍM KLADIVEM - RUČNĚ M3 500,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na 
skládku. 
Položka neobsahuje: 
Poplatek za skládku, tento je uveden v pol.č. 0141xx

18 11313 8 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM BOURACÍM KLADIVEM - STROJNĚ M3 400,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na 
skládku. 
Položka neobsahuje: 
Poplatek za skládku, tento je uveden v pol.č. 0141xx

19 113164 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH ZE SILNIČNÍCH DÍLCŮ, ODVOZ DO 5KM M3 1 000,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na deponii
20 11351 ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M 160,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na 
skládku a poplatku za skládku.

21 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 200,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na 
skládku a poplatku za skládku.

22 11353 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ M 200,00



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na deponii.
23 11372 1 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. 40-50MM M2 95,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na 
skládku nebo deponii investora. 
Položka neobsahuje: 
Poplatek za skládku, tento je uveden v pol.č. 0141xx

24 11372 2 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. 60MM M2 96,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na 
skládku nebo deponii investora. 
Položka neobsahuje: 
Poplatek za skládku, tento je uveden v pol.č. 0141xx

25 11372 3 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. 70MM M2 110,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na 
skládku nebo deponii investora. 
Položka neobsahuje: 
Poplatek za skládku, tento je uveden v pol.č. 0141xx

26 11373 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH BETONOVÝCH M3 900,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku nebo 
deponii investora. 
Položka neobsahuje: 
Poplatek za skládku, tento je uveden v pol.č. 0141xx

27 121104 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 5KM M3 80,00



položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu 
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

28 123734 1 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 5KM DEPONII M3 700,00

položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem včetně uložení na deponii (bez 
poplatku za skládku) 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými 
vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. 
konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

29 123734 2 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ NA SKLÁDKU M3 700,00



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými 
vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. 
konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

30 12893 1 PŘEDRCENÍ VYBOURANÝCH BETONOVÝCH HMOT URČENÝCH K RECYKLACI T 240,00

položka zahrnuje veškerou manipulaci s výkopkem v místě (nakládání, vnitrostaveništní doprava)
31 12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM M2 100,00



Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na 
skládku a poplatek za skládku.

32 12924 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM M2 110,00

Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na 
skládku a poplatek za skládku.

33 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M M 120,00

Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na 
skládku a poplatek za skládku.

34 129971 1 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ PROPUSTKŮ TLAKOVOU VODOU S ODTĚŽENÍM USAZENIN, ODVOZ NA SKLÁDKU M 900,00

Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na 
skládku a poplatek za skládku.

35 132734 1 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 5KM NA DEPONII M3 450,00



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem včetně uložení na deponii (bez 
poplatku za skládku) 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými 
vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. 
konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

36 132734 2 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ NA SKLÁDKU M3 450,00



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými 
vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. 
konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

37 16120 VODOROVNÉ PŘEMÍSTĚNÍ KONSTRUKCÍ, MATERIÁLŮ KM 40,00

Zahrnuje vodorovné přemístění, dopravu, přeložení a manipulaci na místo určení, potřebnou mechanizaci.
38 16220 1 VODOROVNÉ PŘEMÍSTĚNÍ DROBNÝCH ŽELEZOBETONOVÝCH PRVKŮ KM 40,00

položka zahrnuje: 
- vodorovné přemístění, dopravu, přeložení a manipulaci s jednotlivými prvky 
- převoz na místo určení a zpět na deponii 
- potřebnou mechanizaci



39 16220 2 DODÁVKA ŽELEZOBETONOVÝCH PREFABRIKÁTŮ (CITY BLOK VÝŠKY 500MM) M 2 000,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a vodorovné přemístění, dopravu, přeložení a manipulaci na deponii, veškerý spojovací materiál

40 16220 3 DODÁVKA ŽELEZOBETONOVÝCH PREFABRIKÁTŮ (CITY BLOK VÝŠKY 800MM) M 2 500,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a vodorovné přemístění, dopravu, přeložení a manipulaci na deponii, veškerý spojovací materiál

41 17481 1 ZÁSYP JAM A RÝH Z TŘÍDĚNÉHO RECYKLÁTU (BEZ DODÁVKY MATERIÁLU) M3 300,00

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za 
účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, 
podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

42 17481 2 ZÁSYP JAM A RÝH Z TŘÍDĚNÉHO KAMENIVA M3 320,00



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za 
účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, 
podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

43 17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 250,00



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za 
účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, 
podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

44 18110 1 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM M2 15,00

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.
45 18210 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ M3 5,00

položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu
46 18210 1 ÚPRAVA TERÉNU KOLEM BETONOVÝCH VKLÁDANÝCH PRVKŮ VČETNĚ ZHUTNĚNÍ, UHRABÁNÍ M2 150,00



47 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 200,00

položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

48 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 20,00

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na 
sklon terénu

2 Základy
49 21202 1 ULOŽENÍ PVC DRENÁŽNÍHO TRATIVODU DO HLOUBKY MAX. 800MM, OBSYP TŘÍDĚNÝM KAMENIVEM M 1 200,00

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy, uložení 
přebytečného materiálu na skládku a poplatku za skládku, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásyp 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 
- uložení trativodu 
- obsyp trativodu předepsaným materiálem 
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) 
dle VL 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 
- opláštění z geotextilie, fólie 
položka neobsahuje: 
- dodávku trativodu předepsaného materiálu a profilu

50 21202 2 PVC DRENÁŽNÍ POTRUBÍ DN DO 100MM M 100,00



položka obsahuje: 
- dodávku trativodu předepsaného materiálu a profilu

51 21202 3 PVC DRENÁŽNÍ POTRUBÍ DN DO 150MM M 180,00

položka obsahuje: 
- dodávku trativodu předepsaného materiálu a profilu

3 Svislé konstrukce
52 31112 1 MONTÁŽ OPĚRNÉ ZDI Z TVÁRNIC ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ VČETNĚ VÝZTUŽE A VÝPLNĚ Z BETONU M3 10 000,00

- osazení do definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, 
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových 
ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.)

53 31112 2 DODÁVKA PRVKŮ ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ ŠÍŘKY 200MM M2 550,00

- dodání dílce požadovaného  tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava
54 31112 3 DODÁVKA PRVKŮ ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ ŠÍŘKY 300MM M2 600,00

- dodání dílce požadovaného  tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava



55 348174 1 OCELOVÉ KONSTRUKCE POZINKOVANÉ - ZÁBRADLÍ KG 100,00

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro 
výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, 
- dodání spojovacího materiálu, 
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a 
ošetření, 
- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí, 
- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

56 348174 2 OCELOVÉ KONSTRUKCE POZINKOVANÉ - MONTÁŽ NA CHEM. KOTVY M 1 000,00

- dodání spojovacího materiálu, 
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, 
ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení, 
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,                               
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 
- všechny druhy ocelového kotvení, 
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, 
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy, 
- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek) maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou, vyplnění 
jam zeminou,

57 348174 3 OCELOVÉ KONSTRUKCE POZINKOVANÉ - MONTÁŽ DO BETONOVÝCH PATEK M 1 050,00



- dodání spojovacího materiálu, 
- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, 
ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení, 
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,                               
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 
- všechny druhy ocelového kotvení, 
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, 
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy, 
- základové konstruke včetně zemních prací, odvozu na skládku apoplatku za skládku, 
- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek) maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou, vyplnění 
jam zeminou,

58 36135 1 NOSNÁ KONSTRUKCE ZE DŘEVA (BEDNĚNÍ), ZPRACOVÁNÍ + DODÁVKA ŘEZIVA M3 14 000,00

Položka obsahuje dopravu, dodání, zřízení, údržbu a odstranění bednění s úpravou povrchu podle požadované 
kvality povrchu betonu, včetně odbědňovacích prostředků, podpěrných a pomocných konstrukcí a materiálů;  
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění;  
- bednění pracovních a dilatačních spár;  
- rozepření bednění;  
- zřízení otvorů pro ukládání betonu a pro jeho řádné zpracování;  
-  montážní plošiny nebo lešení nutné pro provedení prací.

59 36135 2 PROVIZORNÍ DŘEVĚNÁ MOSTOVKA PRO LEŠENÍ POD MOST M3 2 400,00

Položka zahrnuje dovoz z mezideponie, montáž, údržbu, demontáž, odvoz.
4 Vodorovné konstrukce

60 41112 1
DODÁVKA A MONTÁŽ SAMONOSNÝCH ŽELBET PREFABRIKÁTŮ (PZD) - NÁHRADA ZÁKRYTOVÝCH DESEK ŠACHET 
VČ.OČIŠTĚNÍ OPĚR, PODMAZÁNÍ CEMENTOVOU MALTOU, UTĚSNĚNÍ POVRCHU MALTOU VC M3 11 900,00
osazení vč.specifikace - zde se uvažují bet.prefabrikáty do délky 1,20 m pro náhradu za chybějící zákrytové desky 
šachet vodovodních, kanalizačních a drenážních zařízení



- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy, včetně 
komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, 
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových 
ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

61 43411 1
VÝMĚNA BETONOVÝCH SCHODŮ Z JEDNOTLIVÝCH BETONOVÝCH STUPŇŮ ŠÍŘKY DO 350MM S 
PODBETONOVÁNÍM M 2 135,00



- kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací. 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku. 
- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy, včetně 
komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, 
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových 
ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

62 45152 1
ZHOTOVENÍ VSAKOVACÍHO ZAŘÍZENÍ OBJEMU 1M3 ZE ŠD 32/63, S OBALENÍM GEOTEXTÍLIÍ A DOSYPEM 
SYPANINOU M3 1 050,00

položka zahrnuje dodávku předepsaného materiálu, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

63 465923 PŘEDLÁŽDĚNÍ DLAŽBY Z BETON DLAŽDIC M2 700,00

- pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního 
materiálu (bez dodávky nového) 
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění) 
- dodání a rozprostření materiálu pro lože z DDK 2-5 a jeho tloušťku 40 mm a pro předepsanou výplň spar 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

64 466921 1 POKLÁDKA DLAŽBY VEGETAČNÍ Z BETONOVÝCH DLAŽDIC NA SUCHO - VÝPLŇ KAMENIVEM M2 680,00



položka zahrnuje: 
- povrchovou úpravu podkladu 
- zřízení spojovací vrstvy 
- uložení předepsaných dlažebních prvků do předepsaného tvaru 
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- výplň otvorů předepsaným kamenivem 
- výplň spar předepsaným materiálem 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- podklad pod dlažbu

65 466921 2 POKLÁDKA DLAŽBY VEGETAČNÍ Z BETONOVÝCH DLAŽDIC NA SUCHO - VÝPLŇ ZEMINOU M2 680,00

položka zahrnuje: 
- povrchovou úpravu podkladu 
- zřízení spojovací vrstvy 
- uložení předepsaných dlažebních prvků do předepsaného tvaru 
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- výplň otvorů drnem nebo ornicí  
- výplň spar předepsaným materiálem 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- podklad pod dlažbu

66 466921 3 DLAŽBA PLOŠNÁ BETONOVÁ VEGETAČNÍ 600x400x80MM M2 405,00

položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaných dlažebních prvků

67 466921 4 DLAŽBA PLOŠNÁ BETONOVÁ VEGETAČNÍ 600x400x100MM M2 580,00



položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaných dlažebních prvků

5 Komunikace
68 56140 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM M3 3 300,00

- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení 
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

69 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 1 050,00

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

70 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 150,00

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

71 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 200,00



- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

72 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2 250,00

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

73 567101 1 POKLÁDKA BETONOVÉ SMĚSI Z BETONU DO 0,5M3 M3 2 240,00

- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení

74 567101 2 POKLÁDKA BETONOVÉ SMĚSI Z BETONU PŘES 0,5M3 M3 2 220,00

- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení

75 567101 3 DODÁVKA BETONOVÉ SMĚSI Z BETONU C12/15 M3 2 800,00

- dodání směsi v požadované kvalitě
76 567101 4 DODÁVKA BETONOVÉ SMĚSI Z BETONU C20/25 M3 2 980,00

- dodání směsi v požadované kvalitě



77 56963 1 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO ASFALTOVÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM M2 100,00

- dodání recyklátu v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

78 572121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 25,00

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

79 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 25,00

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

80 57475 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY M2 10,00

- dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové ceně) 
- očištění podkladu 
- pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu

81 574A03 1 ASFALTOVÝ KOBEREC PROVIZORNÍ VOZOVKY Z AB GRANULÁTU T 1 000,00



- dodání směsi AB granulátu 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

82 574A31 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 40MM M2 420,00

- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

83 574A33 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2 340,00

- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.



84 574A41 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 50MM M2 630,00

- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

85 574A43 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 50MM M2 420,00

- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

86 574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 420,00



- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

87 574B44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 458,00

- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

88 574C05 1 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16 - VYROVNÁVKA T 4 200,00

- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.



89 574E46 1 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16 TL. 50MM M2 367,00

- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

90 5774AB 1 OPRAVA KRYTU KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ Z ASF BETONU ACO 8 TL. DO 60MM - PLOCHY DO 2,5M2 M2 780,00

- zaříznutí hran 
- kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku 
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- postřiky, nátěry 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- asfaltová zálivka 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod.

91 5774AB 2 OPRAVA KRYTU KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ Z ASF BETONU ACO 8 TL. DO 60MM - PLOCHY PŘES 2,5M2 DO 10M2 M2 780,00



- zaříznutí hran 
- kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku 
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- postřiky, nátěry 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- asfaltová zálivka 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod.

92 5774AB 3 OPRAVA KRYTU KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ Z ASF BETONU ACO 8 TL. DO 60MM - PLOCHY PŘES 10M2 DO 50M2 M2 780,00

- zaříznutí hran 
- kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku 
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- postřiky, nátěry 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- asfaltová zálivka 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod.

93 57791A 1 VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACO (HMOTNOST) T 7 700,00



- odfrézování nebo jiné odstranění vozovkových vrstev 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na skládku a poplatku za 
skládku 
- zaříznutí hran 
- vyčištění 
- nátěr 
- dodání a výplň předepsanou zhutněnou balenou asfaltovou směsí 
- asfaltová zálivka

94 57791A 2 LETMÁ VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACO (HMOTNOST) T 2 400,00

- vyčištění 
- dodání a výplň předepsanou zhutněnou balenou asfaltovou směsí

95 58211 1 OPRAVA (DOPLNĚNÍ) DLAŽBY Z VELKÝCH KOSTEK M2 820,00

- rozebrání dlažby 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na skládku a poplatku za 
skládku 
- dodání materiálu pro předepsané  lože z DDK 2-5 v tloušťce 40mm a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané 
výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

96 58211 2 KOSTKA DLAŽEBNÍ VELKÁ 15/17 M2 560,00



dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v tloušťce předepsané 
dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané 
výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

97 58221 1 OPRAVA (DOPLNĚNÍ) DLAŽBY Z DROBNÝCH KOSTEK M2 780,00

- rozebrání dlažby 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na skládku a poplatku za 
skládku 
- dodání materiálu pro předepsané  lože z DDK 2-5 v tloušťce 40mm a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané 
výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

98 58221 2 KOSTKA DLAŽEBNÍ DROBNÁ ŽULOVÁ 8/10 M2 560,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
99 582311 1 OPRAVA (DOPLNĚNÍ) KOSTEK DLAŽBY Z MOZAIKY M2 780,00



- rozebrání dlažby 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na skládku a poplatku za 
skládku 
- dodání materiálu pro předepsané  lože z DDK 2-5 v tloušťce 40mm a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané 
výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

100 582311 2 KOSTKA DLAŽEBNÍ MOZAIKA ČEDIČOVÁ 4/6 M2 540,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
101 582311 3 KOSTKA DLAŽEBNÍ MOZAIKA ŽULOVÁ 4/6 M2 540,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
102 58251 1 POKLÁDKA BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z KAMENIVA M2 420,00



- dodání materiálu pro předepsané  lože z DDK 2-5 v tloušťce 40mm a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané 
výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

103 58251 2 DLAŽBA Z BETONOVÝCH DLAŽDIC M2 270,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě.
104 58252 1 OPRAVA KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z KAMENIVA S ROZEBRÁNÍM POŠKOZENÝCH DLAŽDIC M2 440,00

- rozebrání dlažby 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na skládku a poplatku za 
skládku 
- dodání materiálu pro předepsané  lože z DDK 2-5 v tloušťce 40mm a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané 
výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

105 58252 2 OPRAVA KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO ZAVLHLÉHO BETONU S VYBOURÁNÍM POŠKOZENÝCH DLAŽDIC M2 600,00



- rozebrání dlažby 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na skládku a poplatku za 
skládku 
- dodání materiálu pro předepsané  lože z DDK 2-5 v tloušťce 40mm a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané 
výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

106 582611 01 OPRAVA KRYTU KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ ZE ZÁMKOVÉ DLAŽBY - PLOCHY DO 10M2 M2 600,00

- rozebrání dlažby 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. dopravy, uložení na skládku a poplatku za 
skládku 
- dodání materiálu pro předepsané  lože z DDK 2-5 v tloušťce 40mm a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané 
výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

107 582611 1 POKLÁDKA BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 440,00

- dodání materiálu pro předepsané  lože z DDK 2-5 v tloušťce 40mm a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané 
výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

108 582611 2 DLAŽBA TVAR OBDÉLNÍK BETONOVÁ 200x100x60MM PŘÍRODNÍ M2 300,00



- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
109 582611 3 DLAŽBA TVAR OBDÉLNÍK BETONOVÁ 200x100x60MM BAREVNÁ M2 320,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
110 582611 4 DLAŽBA TVARU I BETONOVÁ 200x165x60MM PŘÍRODNÍ M2 330,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
111 582611 5 DLAŽBA TVARU I BETONOVÁ 200x165x60MM BAREVNÁ M2 400,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
112 582611 6 DLAŽBA TVAR OBDÉLNÍK BETONOVÁ PRO NEVIDOMÉ 200x100x60MM PŘÍRODNÍ M2 520,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
113 582611 7 DLAŽBA TVAR OBDÉLNÍK BETONOVÁ PRO NEVIDOMÉ 200x100x60MM BAREVNÁ M2 550,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
114 582612 1 POKLÁDKA BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 510,00



- dodání materiálu pro předepsané  lože z DDK 2-5 v tloušťce 40mm a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané 
výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

115 582612 2 DLAŽBA TVAR OBDÉLNÍK BETONOVÁ 200x100x80MM PŘÍRODNÍ M2 370,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
116 582612 3 DLAŽBA TVAR OBDÉLNÍK BETONOVÁ 200x100x80MM BAREVNÁ M2 420,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
117 582612 4 DLAŽBA TVARU I BETONOVÁ 200x165x80MM PŘÍRODNÍ M2 370,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
118 582612 5 DLAŽBA TVARU I BETONOVÁ 200x165x80MM BAREVNÁ M2 420,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
119 582612 6 DLAŽBA TVAR OBDÉLNÍK BETONOVÁ PRO NEVIDOMÉ 200x100x80MM PŘÍRODNÍ M2 520,00

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
120 582612 7 DLAŽBA TVAR OBDÉLNÍK BETONOVÁ PRO NEVIDOMÉ 200x100x80MM BAREVNÁ M2 570,00



- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě
121 58301 1 POKLÁDKA BETONOVÝCH SILNIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) 3,0x1,0x0,150M M2 800,00

- očištění podkladu 
- uložení dílců dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané 
výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet 
a pod.

122 58301 2 DODÁVKA BETONOVÝCH SILNIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) 3,0x1,0x0,150M KUS 4 400,00

- dodání dílců v požadované kvalitě
123 587201 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z VELKÝCH KOSTEK M2 800,00

- pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního 
materiálu (bez dodávky nového) 
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění) 
- dodání a rozprostření materiálu pro lože z DDK 2-5 v tloušťce 40mm a pro předepsanou výplň spar 
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582

124 587202 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z DROBNÝCH KOSTEK M2 820,00

- pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního 
materiálu (bez dodávky nového) 
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění) 
- dodání a rozprostření materiálu pro lože z DDK 2-5 v tloušťce 40mm a pro předepsanou výplň spar 
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582



125 587203 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z MOZAIKOVÝCH KOSTEK M2 850,00

- pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního 
materiálu (bez dodávky nového) 
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění) 
- dodání a rozprostření materiálu pro lože z DDK 2-5 v tloušťce 40mm a pro předepsanou výplň spar 
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů
126 61542 1 OMÍTKA JÁDROVÁ KG 100,00

položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva 
položení vrstvy v předepsané tloušťce 
potřebná lešení a podpěrné konstrukce

127 61542 2 DISPERZE AKRYLÁTOVÁ DIN 28 L 100,00

položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu v předepsané kvalitě

128 626111 1 LEPIDLO TENKOVRSTVÉ FLEXIBILNÍ MRAZUVZDORNÉ NA BÁZI CEMENTU, VČETNĚ APLIKACE KG 105,00
použití: 
- lepení dlažeb, obkladů, izolačních hmot

položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva 
položení vrstvy v předepsané tloušťce 
potřebná lešení a podpěrné konstrukce

129 626111 2 MALTA TENKOVRSTVÁ OPRAVNÁ NA BETONY VČETNĚ APLIKACE KG 170,00



použití: 
- hrubé reprofilace a vyhlazování nerovností nosných a pohledových betonů 
- stěrkování povrchu pohledových betonů

položka zahrnuje: 
dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva 
položení vrstvy v předepsané tloušťce 
potřebná lešení a podpěrné konstrukce

130 63147 1 POTĚR BETONOVÝ KG 100,00

položka zahrnuje: 
- dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 
- nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar 
- položení vrstvy v předepsané tloušťce 
- potřebná lešení a podpěrné konstrukce

7 Přidružená stavební výroba
131 702211 1 ULOŽENÍ CHRÁNIČKY DN 100 MM DO HLOUBKY 800MM VČETNĚ OBSYPU TŘÍDĚNÝM KAMENIVEM M 770,00

zahrnuje: 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a 
pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
položka obsahuje: 
- zřízení plně funkční kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 
- zřízení i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a 
upevnění odpad. výustí 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody



132 72124 1 VÝMĚNA LAPAČE STŘEŠNÍCH SPLAVENIN KUS 1 800,00

- dodání veškerého instalačního a  pomocného  materiálu  (trouby,  trubky,  armatury,  tvarové  kusy,  spojovací a 
těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných, upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 
- zednické výpomoci, jako je vysekávání kapes a rýh, jejich vyplnění a začištění 
- úprava podkladu a osazení podpěr, osazení a očištění podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkční instalace, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 
- úprava a příprava prostupů, okolí podpěr, zaústění a napojení a upevnění odpadních výustek 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem instalace 
- rozebrání povrchu přilehlé komunikace, zpětná úprava povrchu do původního stavu 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku

133 72124 2 LAPAČE STŘEŠNÍCH SPLAVENIN Z PLASTU KUS 270,00

- dodání požadovaného materiálu
134 72124 3 LAPAČE STŘEŠNÍCH SPLAVENIN Z LITINY KUS 2 000,00

- dodání požadovaného materiálu

135 748211 1
POVRCHOVÁ ÚPRAVA NÁTĚREM - SYNTETICKOU BARVOU - ZÁBRADLÍ, SLOUPKY, VČETNĚ OČIŠTĚNÍ, BROUŠENÍ ČI 
OŠKRÁBÁNÍ, VYSPRAVENÍ PODKLADU ZÁKLADOVOU BARVOU, MASKOVÁNÍ A ÚKLIDU M2 1 440,00

1. Položka obsahuje: 
- veškeré příslušenství pro montáž 
- pořízení bezpečného prostoru pro pracovníky, svislé dopravní značení, pásky PVC atd. 
2. Položka neobsahuje: 
 X 
3. Způsob měření: 
Měří se plocha v metrech čtverečných.

136 748211 2 POVRCHOVÁ ÚPRAVA NÁTĚREM - OPATŘENÍ POVRCHU OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ PRÁŠKOVOU BARVOU M2 600,00



1. Položka obsahuje: 
- veškeré příslušenství pro montáž 
- pořízení bezpečného prostoru pro pracovníky, svislé dopravní značení, pásky PVC atd. 
2. Položka neobsahuje: 
 X 
3. Způsob měření: 
Měří se plocha v metrech čtverečných.

137 76792 1
OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POTAŽENÉHO PLASTEM (OKO 50x50MM) VÝŠKY DO 1,8M S OSAZENÍM 
SLOUPKŮ DN 38MM VÝŠKY 2,5M, VZPĚR SLOUPKŮ, ZÁKLADOVÝCH PATEK M 2 040,00

položka zahrnuje: 
- základové konstrukce, pletivo, sloupky, rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, upevňovací prvky, 
spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní povrchovou úpravu 
- kompletní provedení vykopávky 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku 
položka nezahrnuje: 
- podhrabové desky

138 76792 2 PODHRABOVÉ DESKY VÝŠKY 500MM M 950,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku betonových podhrabových desek o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
- základové konstrukce, upevňovací prvky, spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní povrchovou 
úpravu

139 76796 1
UMÍSTĚNÍ VSTUPNÍ BRANKY JEDNOKŘÍDLÉ ŠÍŘKY 1000MM, VÝPLŇ VNITŘNÍ RÁM S PLETIVEM, KLIKA SE ZÁMKEM 
NA DOZICKÝ KLÍČ KUS 7 200,00



- položka zahrnuje vedle vlastní branky i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, upevňovací prvky, 
spojovací a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní povrchovou úpravu. 
- je zahrnuta i předepsaná výplň.

140 76796 2
UMÍSTĚNÍ VJEZDOVÉ BRÁNY DVOUKŘÍDLÉ ŠÍŘKY DO 3600MM, VÝPLŇ VNITŘNÍ RÁM S PLETIVEM, KLIKA SE 
ZÁMKEM NA DOZICKÝ KLÍČ KUS 22 000,00

- položka zahrnuje vedle vlastní brány i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, upevňovací prvky, spojovací 
a těsnící materiál, pomocný materiál, kompletní povrchovou úpravu. 
- je zahrnuta i předepsaná výplň.

8 Potrubí

141 87433 1
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM DO PÍSKOVÉHO LOŽE TL. 100MM, ULOŽENÍ DO HL. 
800MM M 350,00

položka zahrnuje: 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a 
pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a 
pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a 
upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

142 87434 1
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM DO PÍSKOVÉHO LOŽE TL. 100MM, ULOŽENÍ DO HL. 
800MM M 500,00



položka zahrnuje: 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a 
pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a 
pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a 
upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

143 891915 1 VÝMĚNA POKLOPU ŠOUPÁTKA KUS 1 000,00

- Položka zahrnuje kompletní demontáž a montáž dle technologického předpisu, dodávku poklopu, veškerou 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu, uložení vybouraných hmot na skládku a poplatek za skládku.

144 89413 1
ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ PRŮMĚR 1,0M - 2x SKRUŽ V.500MM, 1x PŘECHOD.SKRUŽ 1000/600MM, 
1X VYROVNÁVACÍ PRSTENEC V. 50MM, LITINOVÉ VÍKO S PANTEM DN 600MM ZATÍŽ D400 KUS 16 800,00



položka zahrnuje: 
- poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod. 
- předepsané betonové skruže, prefabrikované nebo monolitické betonové dno 
- dodání  dílce  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jeho  skladování,  doprava  a  osazení  do  definitivní polohy, 
včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, 
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku 
- předepsané podkladní konstrukce

145 89712 01 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ - MONTÁŽ VČ. OBETONOVÁNÍ, OBSYPU KUS 2 800,00

položka zahrnuje: 
- osazení předepsaných dílů včetně mříže 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo 
kamenivem, 
- předepsané podkladní konstrukce 
položka nezahrnuje: 
betonové dílce

146 89712 02 SKRUŽ PRO KANALIZAČNÍ VPUST BETONOVÁ 450x570x50MM KUS 660,00

položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaných dílů

147 89712 03 SKRUŽ PRO KANALIZAČNÍ VPUST BETONOVÁ 450x195x50MM KUS 350,00



položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaných dílů

148 89712 04 SKRUŽ PRO KANALIZAČNÍ VPUST BETONOVÁ 450x295x50MM KUS 410,00

položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaných dílů

149 89712 05 SKRUŽ PRO KANALIZAČNÍ VPUST PŘECHODOVÁ BETONOVÁ 450-270x295x50MM KUS 700,00

položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaných

150 89712 06 SKRUŽ PRO KANALIZAČNÍ VPUST S VÝTOKOVÝM OTVOREM PVC BETONOVÁ 450x350x50MM KUS 650,00

položka zahrnuje: 
- dodávku apředepsaných dílů

151 89712 07 DNO PRO VPUSŤ KANALIZAČNÍ S KALOVOU PROHLUBNÍ BETONOVÉ 450x300x50MM KUS 480,00

položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaných dílů

152 89712 08 DNO PRO VPUSŤ KANALIZAČNÍ S VÝTOKOVÝM OTVOREM BETONOVÉ 450x330x50MM KUS 490,00

položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaných dílů

153 89712 09 PRSTENEC PRO VPUSŤ KANALIZAČNÍ VYROVNÁVACÍ BETONOVÝ 390x60x130MM KUS 300,00



položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaných dílů

154 89712 10 MŘÍŽ VTOKOVÁ LITINOVÁ PRO VPUSŤ KANALIZAČNÍ VČETNĚ RÁMU 500x500MM, D400 KUS 4 800,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo 
kamenivem

155 89712 11 KALOVÝ KOŠ NÍZKÝ PRO KANALIZAČNÍ VPUST ŽÁROVĚ PZ PLECH PRO RÁM 500/500MM KUS 750,00

položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaných dílů

156 89712 12 KALOVÝ KOŠ VYSOKÝ PRO KANALIZAČNÍ VPUST ŽÁROVĚ PZ PLECH PRO RÁM 500/500MM KUS 1 050,00

položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaných dílů

157 89742 VPUSŤ CHODNÍKOVÁ Z BETON DÍLCŮ KUS 10 400,00

položka zahrnuje: 
dodávku a osazení předepsaného dílce včetně mříže 
předepsané podkladní konstrukce z betonu prostého tl. do 150mm

158 897624 VPUSŤ ŠTĚRBINOVÝCH ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 250MM KUS 9 400,00

položka zahrnuje  
dodávku a osazení předepsaného dílce včetně mříže 
předepsané podkladní konstrukce z betonu prostého tl. do 150mm

159 897625 VPUSŤ ŠTĚRBINOVÝCH ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 300MM KUS 11 200,00



položka zahrnuje 
dodávku a osazení předepsaného dílce včetně mříže 
předepsané podkladní konstrukce z betonu prostého tl. do 150mm

160 897724 ČISTÍCÍ KUSY ŠTĚRBIN ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 250MM KUS 9 100,00

položka zahrnuje 
dodávku a osazení předepsaného dílce 
předepsané podkladní konstrukce z betonu prostého tl. do 150mm

161 897725 ČISTÍCÍ KUSY ŠTĚRBIN ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 300MM KUS 10 500,00

položka zahrnuje 
dodávku a osazení předepsaného dílce 
předepsané podkladní konstrukce z betonu prostého tl. do 150mm

162 899122 1 VÝMĚNA MŘÍŽE LITINOVÉ KUS 6 000,00

Položka zahrnuje kompletní demontáž, dodávku a osazení předepsané mříže včetně rámu, veškerou 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu, uložení vybouraných hmot na skládku a poplatek za skládku.

163 89914 1 MONTÁŽ ŠACHTOVÉ BETONOVÉ SKRUŽE SAMOSTATNÉ KUS 1 840,00

- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 
(rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením. 
- Položka neobsahuje dodání materiálu skruží

164 89914 2 ŠACHTOVÉ BETONOVÉ SKRUŽE SAMOSTATNÉ - DN 1000MM, VÝŠKY 250MM KUS 1 280,00

- Položka zahrnuje dodání materiálu
165 89914 3 ŠACHTOVÉ BETONOVÉ SKRUŽE SAMOSTATNÉ - DN 1000MM, VÝŠKY 500MM KUS 2 040,00



- Položka zahrnuje dodání materiálu
166 89921 1 KOMPLETNÍ VÝMĚNA POKLOPU KANALIZAČNÍ ŠACHTY DN 600MM KUS 8 740,00

položka zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro provedení výměny poklopu: 
- výřez v asfaltovém souvrství a vybourání asfaltových vrstev vč. odvozu na skládku a poplatku za skládku 
- vybourání stávajícího poklopu a rámu vč. odvozu na skládku a poplatku za skládku 
- úprava pro osazení nového rámu, dodání nového poklopu a jeho usazení 
- podkládka nových asfaltových vrstev 
- zálivka/zatření spár

167 89922 1 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ ARMATURNÍCH ŠACHET, KANALIZAČNÍCH POKLOPŮ KUS 1 740,00

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně 
nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

168 89922 2 BETONOVÝ VYROVNÁVACÍ PRSTENEC 40MM (DN 625MM) KUS 1 100,00

- položka zahrnuje všechny nutné práce a materiály související s dodáním požadovaných prvků na místo stavby 
(manipulace, doprava).

169 89922 3 BETONOVÝ VYROVNÁVACÍ PRSTENEC 60MM (DN 625MM) KUS 1 200,00

- položka zahrnuje všechny nutné práce a materiály související s dodáním požadovaných prvků na místo stavby 
(manipulace, doprava).

170 89922 4 BETONOVÝ VYROVNÁVACÍ PRSTENEC 80MM (DN 625MM) KUS 1 300,00

- položka zahrnuje všechny nutné práce a materiály související s dodáním požadovaných prvků na místo stavby 
(manipulace, doprava).

171 89923 1 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ - POKLOPŮ ŠOUPAT, CHODNÍKOVÝCH UZÁVĚRŮ A HYDRANTŮ KUS 800,00



- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně 
nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

9 Ostatní konstrukce a práce
172 91297 1 DOPRAVNÍ ZRCADLO - DEMONTÁŽ ZE STÁVAJÍCÍHO SLOUPKU SE ZACHOVÁNÍM SLOUPKU KUS 500,00

položka zahrnuje: 
- dodání a osazení zrcadla včetně nutných zemních prací 
- předepsaná povrchová úprava 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie.

173 91297 2
DOPRAVNÍ ZRCADLO - DODÁVKA A MONTÁŽ VČETNĚ SLOUPKU V. 4 M PRO DOPRAVNÍ ZRCADLO DO BETONOVÉ 
PATKY KUS 12 400,00

položka zahrnuje: 
- dodání a osazení zrcadla včetně nutných zemních prací 
- předepsaná povrchová úprava 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie. 
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce, vytýčení stávajících 
podzemních sítí)

174 91297 3 DOPRAVNÍ ZRCADLO - DODÁVKA A MONTÁŽ - KRUHOVÉ PRŮMĚR 600MM KUS 12 400,00

položka zahrnuje: 
- dodání a osazení zrcadla včetně nutných zemních prací 
- předepsaná povrchová úprava 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie.

175 91297 4 DOPRAVNÍ ZRCADLO - DODÁVKA A MONTÁŽ - KRUHOVÉ PRŮMĚR 800MM KUS 12 900,00



položka zahrnuje: 
- dodání a osazení zrcadla včetně nutných zemních prací 
- předepsaná povrchová úprava 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie.

176 91297 5 DOPRAVNÍ ZRCADLO - DODÁVKA A MONTÁŽ - OBDÉLNÍKOVÉ 600x800MM KUS 12 400,00

položka zahrnuje: 
- dodání a osazení zrcadla včetně nutných zemních prací 
- předepsaná povrchová úprava 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie.

177 91297 6 DOPRAVNÍ ZRCADLO - DODÁVKA A MONTÁŽ - OBDÉLNÍKOVÉ 800x1000MM KUS 12 900,00

položka zahrnuje: 
- dodání a osazení zrcadla včetně nutných zemních prací 
- předepsaná povrchová úprava 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie.

178 914131 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 2 000,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a montáž značek na sloupek v požadovaném provedení 
položka nezahrnuje: 
- dodávku sloupku, základové konstrukce

179 914131 1 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ - NAROVNÁNÍ SLOUPKU S BETONOVOU PATKOU KUS 2 500,00



položka zahrnuje: 
- zemní a všechny ostatní potřebné práce

180 914133 1 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ - DEMONTÁŽ ZE SLOUPKU SE ZACHOVÁNÍM SLOUPKU KUS 500,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo

181 914133 2 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ - DEMONTÁŽ VČETNĚ ODSTRANĚNÍ SLOUPKU A ZÁKLADU KUS 3 500,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo
182 914133 3 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ - DEMONTÁŽ SLOUPKU KUS 2 000,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo
183 914133 9 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ - VÝMĚNA HLINÍKOVÉ PATKY KUS 1 000,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo 
Patky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (zemní a všechny ostatní potřebné práce)

184 914139 1 DIO - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM KUS 700,00
DIO umístěné v rámci veřejných akcí a může zahrnovat širší prostorové rozmístění

položka zahrnuje: 
- dopravu značky, příp. plotových mobilních zábran 
- osazení a montáž na určeném místě 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značky, příp. konstrukcí

185 914139 2 DIO - NÁJEMNÉ KSDEN 10,00
DIO umístěné v rámci veřejných akcí a může zahrnovat širší prostorové rozmístění

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen jako součin počtu 
značek a počtu dní použití



186 914139 3 DIO - DEMONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM KUS 650,00
DIO umístěné v rámci veřejných akcí a může zahrnovat širší prostorové rozmístění

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem
187 914311 DOPRAVNÍ ZNAČKY DODATKOVÉ OCELOVÉ - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 1 500,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

188 914411 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 5 000,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

189 914911 1 MONTÁŽ SLOUPKU DOPRAVNÍCH ZNAČEK SE ZABETONOVÁNÍM KUS 3 500,00

položka zahrnuje: 
- osazení sloupku (betonová patka, zemní práce, vytýčení stávajících podzemních sítí) 
položka nezahrnuje: 
- dodávku sloupku

190 914911 2 DODÁVKA SLOUPKU Z OCELOVÝCH TRUBEK M 350,00

položka zahrnuje: 
- dodávka sloupku

191 914913 1
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK - VÝMĚNA ODŘÍZNUTÍM A NAVAŘENÍM NOVÉHO 
SLOUPKU KUS 1 000,00

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo, dodávku 
Sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (zemní a všechny ostatní potřebné práce)

192 914921 1 MONTÁŽ SLOUPKU DOPRAVNÍCH ZNAČEK DO AL PATKY KUS 900,00



položka zahrnuje: 
- upevňovací zařízení včetně osazení sloupku (betonová patka, hliníková patka, zemní práce, vytýčení stávajících 
podzemních sítí) 
položka nezahrnuje: 
- dodávku sloupku

193 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA - PŘECHOD PRO CHODCE M2 150,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení

194 915111 1 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU - DODÁVKA A POKLÁDKA - BÍLÁ ČÁRA Š. 125MM M 20,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení

195 915111 2 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU - DODÁVKA A POKLÁDKA - BÍLÁ ČÁRA Š. 250MM M 38,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení

196 915111 3 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU - DODÁVKA A POKLÁDKA - ŽLUTÁ ČÁRA Š. 125MM M 24,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení

197 915111 4 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU - DODÁVKA A POKLÁDKA - ŽLUTÁ ČÁRA Š. 250MM M 47,00



položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení

198 915111 5 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU - DODÁVKA A POKLÁDKA - MODRÁ ČÁRA Š. 125MM M 24,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení

199 915112 1 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - ODSTRANĚNÍ ZATŘENÍM M2 60,00

zahrnuje odstranění značení předepsaným způsobem provedení a odklizení vzniklé suti
200 915114 VODOR DOPRAV ZNAČ BARVOU HLADKÉ - ODSTRANĚNÍ BROUŠENÍM M2 70,00

zahrnuje odstranění značení předepsaným způsobem provedení a odklizení vzniklé suti
201 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA - PŘECHOD PRO CHODCE M2 460,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení

202 915211 1 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM - DODÁVKA A POKLÁDKA - BÍLÁ ČÁRA Š. 125MM M 60,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení

203 915211 2 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM - DODÁVKA A POKLÁDKA - BÍLÁ ČÁRA Š. 250MM M 120,00



položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 
- předznačení

204 915311 1
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDFORMÁTOVANÉ ZNAČENÍ VODÍCÍ PÁS PRO SLABOZRAKÉ - DODÁVKA A 
POKLÁDKA M 280,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku předepsané fólie 
- zahrnuje předznačení

205 91551 1
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY (INVALIDA, KOLO, CHODEC, 
PÍSMENA, ...) - DODÁVKA A POKLÁDKA - BÍLÁ BARVA KUS 500,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku předepsaného symbolu 
- zahrnuje předznačení

206 91551 2
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY (INVALIDA, KOLO, CHODEC, 
PÍSMENA, ...) - DODÁVKA A POKLÁDKA - BÍLÝ PLAST KUS 2 900,00

položka zahrnuje: 
- dodání a pokládku předepsaného symbolu 
- zahrnuje předznačení

207 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M 480,00

Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

208 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 540,00



Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

209 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 560,00

Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

210 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 610,00

Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

211 917224 1 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM - PŘEJEZDY, OBLOUKY M 650,00

Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

212 91725 1 ZASTÁVKOVÉ NÁSTUPIŠTNÍ BEZBARIÉROVÉ OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 2 040,00

Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

213 917424 1 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ HMOTNOSTI DO 80KG - MONTÁŽ (BEZ DODÁVKY OBRUB) M 770,00



Položka zahrnuje: 
pokládku kamenných obrubníků o předepsaných rozměrech 
betonové lože i boční betonovou opěrku 
dopravu obrub z deponie do 5km

214 917424 3 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ - ŘEZÁNÍ OBRUB NA DÉLKU KUS 200,00

215 91781 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH SILNIČNÍCH M 700,00

Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové betonové lože a osazení. 
Případné nutné doplnění novými obrubami se uvede v položkách 9172 až 9177.

216 91782 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ KAMENNÝCH KS2 M 750,00

Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové betonové lože a osazení. 
Případné nutné doplnění novými obrubami se uvede v položkách 9172 až 9177.

217 91783 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUB Z KRAJNÍKŮ ŠÍŘKY DO 100MM M 720,00

Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové betonové lože a osazení. 
Případné nutné doplnění novými obrubami se uvede v položkách 9172 až 9177.

218 91797 1 ZPOMALOVACÍ PRAHY Z PLASTŮ - MONTÁŽ M 890,00

Položka zahrnuje: 
pokládku prahů z požadovaného materiálu 
kotevní a upevňovací materiál

219 91797 5 ZPOMALOVACÍ PRAHY PRO RYCHLOST 30 KM/H Z PLASTŮ - DODÁVKA M 1 100,00



Položka zahrnuje: 
dodávku jednotlivých prvků prahů z plastu

220 9181D ČELA PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM Z BETONU KUS 30 000,00

Položka zahrnuje kompletní čelo (základ, dřík, římsu) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při 
jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- dodání a osazení výztuže, 
- případně dokumentací předepsaný kamenný obklad, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně 
odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových 
konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  
kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo 
kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů. 
Nezahrnuje zábradlí.



221 9181F ČELA PROPUSTU Z TRUB DN DO 1000MM Z BETONU KUS 50 000,00

Položka zahrnuje kompletní čelo (základ, dřík, římsu) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při 
jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- dodání a osazení výztuže, 
- případně dokumentací předepsaný kamenný obklad, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně 
odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových 
konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  
kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo 
kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů. 
Nezahrnuje zábradlí.

222 918345 PROPUSTY Z TRUB BETONOVÝCH DN 300MM M 2 000,00



Položka zahrnuje: 
- dodání a položení potrubí z trub z předepsaného materiálu a předepsaného průměru 
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 
- podkladní vrstvy a obetonování.

223 918346 PROPUSTY Z TRUB BETONOVÝCH DN 400MM M 2 500,00

Položka zahrnuje: 
- dodání a položení potrubí z trub z předepsaného materiálu a předepsaného průměru 
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 
- podkladní vrstvy a obetonování.

224 918358 PROPUSTY Z TRUB BETONOVÝCH DN 600MM M 4 000,00

Položka zahrnuje: 
- dodání a položení potrubí z trub z předepsaného materiálu a předepsaného průměru 
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 
- podkladní vrstvy a obetonování.

225 91836 PROPUSTY Z TRUB BETONOVÝCH DN 800MM M 6 100,00

Položka zahrnuje: 
- dodání a položení potrubí z trub z předepsaného materiálu a předepsaného průměru 
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 
- podkladní vrstvy a obetonování.

226 9185D2 ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS 23 000,00



Položka zahrnuje: 
zdivo z lomového kamen na MC ve tvaru, předepsaným zadávací dokumentací 
vyspárování zdiva MC 
římsu ze železobetonu včetně výztuže, pokud je předepsaná zadávací dokumentací 
Nezahrnuje zábradlí

227 9185F2 ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 1000MM KUS 37 000,00

Položka zahrnuje: 
zdivo z lomového kamen na MC ve tvaru, předepsaným zadávací dokumentací 
vyspárování zdiva MC 
římsu ze železobetonu včetně výztuže, pokud je předepsaná zadávací dokumentací 
Nezahrnuje zábradlí

228 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 50,00

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody
229 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 150,00

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody
230 919113 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 160,00

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody
231 919123 ŘEZÁNÍ BETONOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 170,00

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody
232 919R01 OSTATNÍ NEUVEDENÉ PRÁCE PROVÁDĚNÉ V HZS HOD 600,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi



233 919R02 PROJEKTOVÉ PRÁCE, TECHNICKÁ POMOC, ZAJIŠTĚNÍ INŽENÝRINGU HOD 700,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
234 919R03 STROJHODINA HOD 1 100,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
235 931316 1 TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR ASFALTOVOU ZÁLIVKOU M 100,00

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí 
spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil

236 935111 1 ŠTĚRBINOVÉ ŽLABY Z BETONOVÝCH DÍLCŮ ŠÍŘ DO 200MM VČETNĚ LOŽE A OBETONOVÁNÍ M 2 300,00

položka zahrnuje: 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 
včetně naložení a složení,případně s uložením. 
- veškeré práce nutné pro zřízení těchto konstrukcí, včetně zemních prací, lože, ukončení, patek, spárování, 
úpravy vtoku a výtoku, čerpání vody.

237 93513 1 ŠTĚRBINOVÉ ŽLABY Z BETONOVÝCH DÍLCŮ ŠÍŘ DO 300MM VČETNĚ LOŽE A OBETONOVÁNÍ M 2 700,00

položka zahrnuje: 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 
včetně naložení a složení,případně s uložením. 
- veškeré práce nutné pro zřízení těchto konstrukcí, včetně zemních prací, lože, ukončení, patek, spárování, 
úpravy vtoku a výtoku, čerpání vody.

238 935211 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO ŠTĚRKOPÍSKU TL 100MM M 300,00



položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality 
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v předepsané tloušťce 
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu 
- ukončení, patky, spárování 
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

239 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 550,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality 
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v předepsané tloušťce 
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu 
- ukončení, patky, spárování 
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

240 9352A2 1 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 250MM DO BETONU TL 200MM M 440,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality 
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v předepsané tloušťce 
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu 
- ukončení, patky, spárování 
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

241 93542 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 150MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M 4 800,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů včetně mříže 
- spárování, úpravy vtoku a výtoku 
- nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování

242 93542 1 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 150MM - ČELNÍ STĚNA KUS 500,00



položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů 
- spárování, úpravy vtoku a výtoku 
- nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování

243 93542 2 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 150MM - VPUSŤOVÝ DÍL KOMPLETNÍ KUS 8 500,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů 
- spárování, úpravy vtoku a výtoku 
- nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování

244 93543 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M 8 850,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů včetně mříže 
- spárování, úpravy vtoku a výtoku 
- nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování

245 93543 1 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM - ČELNÍ STĚNA KUS 650,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů 
- spárování, úpravy vtoku a výtoku 
- nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování

246 93543 2 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM - VPUSŤOVÝ DÍL KOMPLETNÍ KUS 11 400,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů 
- spárování, úpravy vtoku a výtoku 
- nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování



247 93545 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM VČETNĚ MŘÍŽÍ M 11 400,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů včetně mříže 
- spárování, úpravy vtoku a výtoku 
- nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování

248 93545 1 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM - ČELNÍ STĚNA KUS 750,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů  
- spárování, úpravy vtoku a výtoku 
- nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování

249 93545 2 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM - VPUSŤOVÝ DÍL KOMPLETNÍ KUS 14 000,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů 
- spárování, úpravy vtoku a výtoku 
- nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování

250 93545 9
NAPOJENÍ NOVÉHO ŽLABU NA STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ DO D 200MM V DÉLCE DO 1,0M VČETNĚ PVC TVAROVEK A 
OBETONOVÁNÍ KUS 2 500,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení potrubí z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů 
- nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování, čerpání vody

251 93553 1 ŽLABY Z DÍLCŮ BETONOVÝCH SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM S LITINOVOU MŘÍŽÍ VČETNĚ LOŽE A OBETONOVÁNÍ M 1 800,00



položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů včetně mříže 
- spárování, úpravy vtoku a výtoku 
- nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování, čerpání vody 
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu, odečítají se čistící kusy a vpustě

252 93553 2 ŽLABY Z DÍLCŮ BETONOVÝCH SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM - VÝMĚNA ROŠTU M 800,00

položka zahrnuje: 
- uložení mříží z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů  
- nutné související práce

253 93553 3 ŽLABY Z DÍLCŮ BETONOVÝCH SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM - LITINOVÝ ROŠT ŠÍŘKY 200MM M 1 500,00

položka zahrnuje: 
- dodávku mříží z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů

254 93555 1 ŽLABY Z DÍLCŮ BETONOVÝCH SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM S LITINOVOU MŘÍŽÍ VČETNĚ LOŽE A OBETONOVÁNÍ M 2 500,00

položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů včetně mříže 
- spárování, úpravy vtoku a výtoku 
- nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování, čerpání vody 
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu, odečítají se čistící kusy a vpustě

255 93555 2 ŽLABY Z DÍLCŮ BETONOVÝCH SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM - VÝMĚNA ROŠTU M 940,00

položka zahrnuje: 
- uložení mříží z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů  
- nutné související práce

256 93555 3 ŽLABY Z DÍLCŮ BETONOVÝCH SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM - LITINOVÝ ROŠT ŠÍŘKY 300MM M 1 900,00



položka zahrnuje: 
- dodávku mříží z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů

257 93751 1 MOBILIÁŘ - MONTÁŽ LAVIČKY STABILNÍ PARKOVÉ PŘICHYCENÉ ŠROUBY BEZ ZABETONOVÁNÍ NOH KUS 950,00

Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení kompletního zařízení, předepsaného zadávací dokumentací 
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné práce a kotevní materiál (4ks šroubů na 1 lavičku) 
Položka neobsahuje:  
dodávku lavičky

258 93751 3 MOBILIÁŘ - MONTÁŽ LAVIČKY STABILNÍ PARKOVÉ KOTVENÉ ŠROUBY NA PEVNÝ PODKLAD KUS 1 150,00

Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací dokumentací 
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné práce a kotevní materiál (4ks šroubů na 1 lavičku) 
Položka neobsahuje:  
dodávku lavičky

259 93753 1 MOBILIÁŘ - MONTÁŽ ODPADKOVÉHO KOŠE DO BETONOVÉ PATKY KUS 1 680,00

Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení kompletního zařízení, předepsaného zadávací dokumentací 
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce (1x patka 40x40x60cm) 
Položka neobsahuje:  
dodávku koše

260 93753 2 MOBILIÁŘ - MONTÁŽ ODPADKOVÉHO KOŠE NA SLOUPEK KUS 940,00



Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení kompletního zařízení, předepsaného zadávací dokumentací 
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
Položka neobsahuje:  
dodávku koše

261 93753 3 MOBILIÁŘ - MONTÁŽ ODPADKOVÉHO KOŠE PŘICHYCENÍM KOTEVNÍMI ŠROUBY KUS 400,00

Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení kompletního zařízení, předepsaného zadávací dokumentací 
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné práce a kotevní materiál (4ks šroubů do betonové patky na 1 koš) 
Položka neobsahuje:  
dodávku koše

262 93808 1 OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM STROJNĚ M2 8,00

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu
263 93808 2 OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM RUČNĚ M2 12,00

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu
264 93861 1 OČIŠTĚNÍ DOPRAVNÍCH ZNAČEK OMYTÍM VODOU A SAPONÁTEM M2 50,00

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně dopravy a odklizení vzniklého odpadu
265 93863 1 OČIŠTĚNÍ DOPRAVNÍCH ZNAČEK OD GRAFFITI CHEMICKY M2 100,00

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně dopravy a odklizení vzniklého odpadu
266 9661101 VYBOURÁNÍ PRVKU ZPOMALOVACÍHO PRAHU VČ. ZALITÍ MONTÁŽNÍCH OTVORŮ KUS 200,00



položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku. 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

267 966134 1 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 5KM NA DEPONII T 5 500,00

položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na deponii (bez poplatku za skládku) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

268 966134 2 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM NA SKLÁDKU T 5 500,00

položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

269 966144 1 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A TVÁRNIC S ODVOZEM DO 5KM NA DEPONII T 3 540,00

položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na deponii (bez poplatku za skládku) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

270 966144 2 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A TVÁRNIC S ODVOZEM NA SKLÁDKU T 4 080,00



položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

271 966154 1 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 5KM NA DEPONII T 8 900,00

položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na deponii (bez poplatku za skládku) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

272 966154 2 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM NA SKLÁDKU T 9 000,00

položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

273 966164 1 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 5KM NA DEPONII T 12 100,00

položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na deponii (bez poplatku za skládku) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

274 966164 2 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM NA SKLÁDKU T 12 400,00



položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

275 96618 1 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH - ODŘEZÁNÍM A VYBOURÁNÍM BETONOVÝCH PATEK - 1 SLOUPEK, 1 PATKA KUS 1 680,00

položka zahrnuje: 
- rozebrání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

276 96653 1 ODSTRANĚNÍ ŽLABŮ BETONOVÝCH Z DÍLCŮ (VČET ŠTĚRBINOVÝCH) ŠÍŘKY DO 200MM M 800,00

- zahrnuje vybourání žlabů včetně podkladních vrstev a eventuelních mříží 
- zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku.

277 96654 1 ODSTRANĚNÍ ŽLABŮ BETONOVÝCH Z DÍLCŮ (VČET ŠTĚRBINOVÝCH) ŠÍŘKY PŘES 200MM M 820,00

- zahrnuje vybourání žlabů včetně podkladních vrstev a eventuelních mříží 
- zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku.

278 96687 1 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH HL. DO 1,0M KUS 1 200,00

položka zahrnuje: 
- kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací, 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku. 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,



279 96687 2 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH HL. PŘES 1,0M KUS 1 400,00

položka zahrnuje: 
- kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací, 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku. 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,

280 969234 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ BETONOVÉHO DN DO 200MM KANALIZAČ M 400,00

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za 
skládku. 
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů




